• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 18 DE FEVEREIRO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00019/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.100 Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer 27 813 2240 2037 Manut. das Ativ. Sec. Municipal de
Esportes e Lazer 000271 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 Secretaria
Municipal de Educação 000115 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000123
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000127 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO
000128 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000138 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000144 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000152 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000153 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000154
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000155 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO
000174 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000175 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000183 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000188 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000195 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00031/2025 - 17.02.25 -
MARIA DAS NEVES MARCOS CORREIA - R$ 54.939,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços na Realização Serviços Técnicos e
Formação para atender demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cuité
de Mamanguape – PB, com ênfase no planejamento e organização das ações
educacionais para o ano letivo 2025 e na preparação e execução da Jornada
Pedagógica, considerando como pressupostos os princípios e diretrizes estabelecidas
na Base Nacional Comum Curricular e avaliações externas. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00020/2025. DOTAÇÃO: 02.050 Secretaria Municipal de
Educação 12 361 1880 2012 Manut. e Desenv. Ativ. Ens. Fundamental 000115
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000118 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 361 1880 2017 Manut de Outras Trasnf do
FNDE 000144 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000146 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 361 1880 2018 Manut
FUNDEB 30% – Outras Despesas 000152 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO
000161 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
000153 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000162 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 000154 3390.30 99 MATERIAL
DE CONSUMO 000163 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 000155 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000164 3390.39
99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12 365 1880 2020
Manutenção da Atividade do Ensino Infantil 000183 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000185 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA 12 361 1880 2057 Manutenção das Ações de Fomento a Escola em tempo
Integral 000195 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000197 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00032/2025 - 17.02.25 - STYLLO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA - R$ 60.400,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00019/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Esporte e Lazer. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em
17/02/2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00020/2025. OBJETO: Contratação de
Prestador de Serviços na Realização Serviços Técnicos e Formação para atender
demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cuité de Mamanguape – PB,
com ênfase no planejamento e organização das ações educacionais para o ano letivo
2025 e na preparação e execução da Jornada Pedagógica, considerando como
pressupostos os princípios e diretrizes estabelecidas na Base Nacional Comum
Curricular e avaliações externas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em
17/02/2025.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO CT Nº
00048/2023-CPL

Pregão Presencial nº 00004/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.
CONTRATADA: EDJANE DA SILVA PEREIRA 09032520741.
CNPJ nº 41.154.791/0001-91.
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato alusivo a Contratação de prestadores de
serviços, destinados locomoção de docentes e discentes da rede municipal de ensino
de CUITÉ DE MAMANGUAPE.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, em especial os art. 78 e art. 79.
DATA DE RESCISÃO: 17 de Fevereiro de 2025.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CT Nº 00058/2023-CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.
CONTRATADA: PETRONIO SILVA DOS SANTOS 04592527470.
CNPJ nº 061.542.944-09.
OBJETO: Alteração do contrato alusivo a Contratação de prestadores de serviços,
destinados locomoção de docentes e discentes da rede municipal de ensino de CUITÉ
DE MAMANGUAPE.
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666.
DATA DE RESCISÃO: 17 de Fevereiro de 2025.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Refeições diversos tipos para componentes de apoio nos
mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela
Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do
Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Credenciamento nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 000018 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO
02.015 Secretaria Municipal de Controle Interno 000027 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 02.020 Secretaria Municipal de Administração 000039 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 000058 3390.30
99 MATERIAL DE CONSUMO 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 000079
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000086 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 02.050 Secretaria Municipal de Educação 000115 3390.30 99 MATERIAL
DE CONSUMO 000123 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000127 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000128 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000138
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000144 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000152 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000153 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000154 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000155
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000174 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000175 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000183 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000188 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000195
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 000207
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social
000218 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000219 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000230 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000236 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000237 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000244
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000251 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000256 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000264 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 000271
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente
000281 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.120 Fundo Municipal de Saude de
C Mamanguape 000300 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000314 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000320 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000322
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000323 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000327 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000331 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 000339 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000342
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000346 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000359 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000367 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 02.140 Sec. Municipal de Transportes 000384 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres
000389 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.160 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL 000396 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000397
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000413 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO 000420 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00025/2025 - 17.02.25 - CELIA SEVERINA DOS
SANTOS 05139786400 - R$ 68.000,00; CT Nº 00026/2025 - 17.02.25 - SUELI
PEREIRA DA COSTA SANTOS - R$ 102.000,00; CT Nº 00027/2025 - 17.02.25 -
WAGNER SOUZA LIMA 05786456455 - R$ 68.000,00; CT Nº 00028/2025 - 17.02.25
- JOSE GOMES DA SILVA 00144144492 - R$ 102.000,00; CT Nº 00029/2025 -
17.02.25 - ANDERSON ROMEIRO DA SILVA 10825984459 - R$ 102.000,00; CT Nº
00030/2025 - 17.02.25 - 49.216.739 IVONISE RODRIGUES DOS SANTOS - R$
68.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 18 DE FEVEREIRO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

2

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00022/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A
DEMANDA OPERACIONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; DESIGNO os
servidores Jairo Santos do Prado, Secretário, como Gestor; e Ullangles Marcos
Correia, Secretario, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº
DV00022/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00022/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA
OPERACIONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Secretária e Gestora, em 17/02/2025.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00019/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00019/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MARIA DAS
NEVES MARCOS CORREIA - R$ 54.939,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00020/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00020/2025, que objetiva: Contratação de Prestador de Serviços na
Realização Serviços Técnicos e Formação para atender demandas da Rede Municipal
de Ensino do Município de Cuité de Mamanguape – PB, com ênfase no planejamento
e organização das ações educacionais para o ano letivo 2025 e na preparação e
execução da Jornada Pedagógica, considerando como pressupostos os princípios e
diretrizes estabelecidas na Base Nacional Comum Curricular e avaliações externas;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
STYLLO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - R$ 60.400,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00022/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: ACHEAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 62.400,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00019/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; DESIGNO os servidores Alexander Meireles
Dantas de Lima, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do Prado, Secretário, para
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00019/2025, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00020/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: Contratação de Prestador de Serviços na Realização Serviços Técnicos e
Formação para atender demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cuité
de Mamanguape – PB, com ênfase no planejamento e organização das ações
educacionais para o ano letivo 2025 e na preparação e execução da Jornada
Pedagógica, considerando como pressupostos os princípios e diretrizes estabelecidas
na Base Nacional Comum Curricular e avaliações externas; DESIGNO os servidores
Severino do Ramo Barbosa Coutinho, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do
Prado, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00020/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA DE